
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

а л ь м е т ь е в с к и й  
г о р о д с к о й  СОВЕТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

0 Л М 0Т  ШЭЬЭРЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
2()Z,2x. г. Альметьевск

КАРАР

№ 6#

решение
Совета

О внесении изменений в 
Альметьевского городского
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 15 ноября 2013 года 
№ 116 «О земельном налоге на территории 
города Альметьевска Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Налоговым Кодексом РФ, статьей 14 Федерального закона 
№131-Ф3 от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава города Альметьевска 
Альметьевского муниципального района

Апьметьевский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Альметьевского городского Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан от 15 ноября 2013 года № 116 
«О земельном налоге на территории города Альметьевска Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан» (с учетом изменений, внесенных 
решениями Альметьевского городского Совета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан от 2 октября 2014 года № 141, от 19 ноября 2014 года 
№ 151, от 6 мая 2015 года № 179, от 20 ноября 2015 года № 13, от 8 ноября 2016 
года № 49, от 31 мая 2018 года № 122, от 15 ноября 2018 года № 126, от 28 августа 
2019 года № 166, от 12 марта 2020 года № 189, от 28 августа 2020 года № 206, от 17 
июня 2021 года № 37, от 15 ноября 2021 года № 49) следующие изменения:

1.1. пункт 3 дополнить абзацем десятым следующего содержания:
- «- бюджетные организации и учреждения, финансируемые из средств 

бюджета Альметьевского муниципального района в отношении земельных 
участков, используемых под строительство новых объектов социально-культурной 
сферы до завершения их строительства.»;

1.2. абзацы десятый и одиннадцатый пункта 3 решения считать 
соответственно абзацами одиннадцатым и двенадцатым.

2. Правовому управлению исполнительного комитета района (Ханнанова А.Б.) 
опубликовать настоящее решение в газете «Апьметьевский вестник», разместить на 
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» 
(PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Зак. № 1352-200



2

3. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 
января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию городского Совета по бюджетно-финансовым вопросам (Мусин Р.Ф.).


